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اقتصاد
 خبر    خبر

رکود در بازار خودرو ماندگار 
نیست

در  دولـت  می‌گویـد:  خـودرو  بـازار  کارشـناس 
سـال۱۴۰۳ سیاسـت‌های سـال گذشـته را در رابطـه با 
بـازار خودرو درپیـش گرفته که نتیجـه آن رکود تورمی 
اسـت. در علـم اقتصـاد چنیـن سیاسـت‌هایی مقطعـی 
بـوده و نمی‌تـوان رکـود را در یـک بـازار مانـدگار کرد. 
بنابرایـن باید منتظر بازگشـت تورم با سـرعت و قدرت 

زیـادی بـه بـازار خـودرو بود.
بهـار ۱۴۰۳ فصلـی آرام بـرای بـازار خـودرو بـود 
و افـت و خیـز چشـمگیری در ایـن بـازار رخ نـداد. بـه 
گفته شـماری از فعـالان بازار خودرو با ثبـات نرخ ارز در 
روزهـای اخیـر، رکـود در بازار خودرو تشـدید شـده و در 
بیشـتر روزهـای هفته معاملـه‌ای صورت نمی‌گیـرد. به 
اعتقـاد آن‌هـا بازار خودرو در انتظـار رئیس جمهور جدید 
اسـت و نمی‌تـوان انتظـار نوسـان قیمت‌ها یا بازگشـت 

رونق را داشـت.
مسـیح فرزانـه، کارشـناس بـازار خـودرو در رابطه با 
شـرایط فعلـی بـازار خـودرو بـه ایراسـین می‌گویـد: با 
توجـه بـه بودجه‌بندی دولـت انتظار شـکل‌گیری رکود 
تورمی بیشـتری در بـازار خودرو طی سـال ۱۴۰۳ وجود 
دارد کـه تاکنـون شـاهد ایـن رکـود تورمـی بوده‌ایـم. 
البتـه قیمت خـودرو در روزهـای اخیر ۱۰ تـا ۱۵ درصد 

کاهـش یافت.
فرزانـه ادامـه می‌دهـد: جزئیـات آمار تولیـد و مونتاژ 
خـودرو بیانگـر افـت تولید خـودرو در کشـور اسـت، به 
طـوری که میـزان تولید اتومبیل‌ها در بهار سـال جاری 
نسـبت به سـال گذشـته حدود ۳۰ درصد افت پیدا کرد. 
مضـاف بر ایـن واردات خودرو به صـورت قطره چکانی 
صـورت می‌گیـرد. از ایـن رو چه آمـار تولیـد و مونتاژ و 
چـه واردات خودرو بیانگر شـرایط مسـاعدی بـرای بازار 

نیستند. خودرو 
خودروسـازان پیش‌تـر موظـف بـه فراهـم آوردن 
شـرایط خصوصـی سـازی زیرمجموعه‌هـای خـود و 
خـروج از مـاده ۱۴۱ قانون تجارت شـده بودنـد. ولی بنا 
بـر اعلام رئیس سـازمان بـورس و اوراق بهـادار، مهلت 
یـک سـاله شـرکت‌های ایران‌خـودرو و سـایپا جهـت 
خـروج از مـاده ۱۴۱ قانـون تجـارت تمدید شـد. فرزانه 
بـا اشـاره بـه ایـن تصمیم جدیـد دولـت بیان مـی‌دارد: 
خودروسـازان در شـرایط فعلی در آسـتانه ورشکسـتگی 
قـرار دارنـد. دولـت بـا در نظـر گرفتـن این موضـوع به 
سـه خودروسـاز بزرگ کشـور یعنی ایران‌خودرو، سـایپا 
و پارس‌خـودرو فرصـت فراهـم کـردن شـرایط بـرای 
خصوصـی سـازی شـرکت‌های زیرمجموعـه خـود را 
تـا اواخـر تیـر ۱۴۰۳ داد. ولـی ایـن مـدت تمدیـد شـد 
و در عمـل شـاهد تصمیمـات و شـرایط ضدونقیـض 
دولـت در رابطـه بـا خصوصـی سـازی شـرکت‌های 
خودروسـازی هسـتیم. بـه نظر بنـده به تعویـق افتادن 
پروسـه خصوصی سـازی شـرکت‌ها برای بـازار خودرو 

مناسـب نیست.
مشـاهدات میدانـی از بـازار خـودرو نشـان می‌دهـد 
ایـن بـازار وارد رکود عمیقی شـده و تغییـری در قیمت 
محصـولات داخلـی و مونتـاژی در طول خـرداد ۱۴۰۳ 
رخ نـداده اسـت. بـا این حال رئیـس اتحادیـه دارندگان 
نمایشـگاه‌ها و فروشـندگان خودرو تهران از کاهش ۳۵ 
درصـدی قیمت انواع خودروهـای خارجی و کاهش ۲۵ 
درصـدی اتومبیل‌هـای تولیـد داخـل از ۱۵ خـرداد مـاه 

۱۴۰۳ خبـر داد.
به اعتقاد فرزانه دولت در سـال ۱۴۰۳ سیاسـت‌های 
سـال گذشـته را در رابطـه بـا بـازار خـودرو در پیـش 
گرفتـه کـه نتیجـه آن رکود تورمـی در بازار اسـت. این 
کارشـناس بـازار خـودرو در این رابطه توضیـح می‌دهد: 
شـاید ایـن سـوال در ذهـن مردم شـکل گیرد کـه چرا 
بـا وجود تـورم، قیمت خودرو در سراشـیبی قـرار گرفته 
اسـت؟ در پاسـخ باید گفت اکنون بازار به شـدت سـرد 
اسـت و شـاهد افـت قیمـت خـودرو از فروردیـن سـال 
جـاری تـا بـه امـروز هسـتیم کـه علـت اصلـی ایـن 
موضوع به تکرار سیاسـت‌های کنترل دسـتوری قیمت 
خـودرو در سـال جـاری بـاز می‌گـردد. در حالـی که در 
حـوزه اقتصـاد کلان بایـد سیاسـت‌های پولـی و مالـی 
در یـک راسـتا باشـند. بـه عبارت سـاده‌تر اتخـاذ چنین 
سیاسـت‌هایی در کوتـاه مـدت کارایـی دارد تـا بـازاری 
ماننـد بـازار خودرو دچـار رکود شـود و قیمت‌ها کاهش 

یابـد. ولـی این شـرایط مصنوعی اسـت.
فرزانـه اضافـه می‌کند: بازار خودرو سـال گذشـته از 
اردیبهشـت تا شـهریور وارد فاز رکودی شـد و قیمت‌ها 
تـا ۳۰ درصـد افـت پیـدا کـرد. در مقابـل شـاهد رشـد 
چشـمگیر قیمت اتومبیل‌ها از مهر تـا دی ۱۴۰۲ بودیم. 
لـذا پیاده سـازی این فرمول بـرای بازار خودرو در سـال 
جـاری نیـز بـه معنـای پـرش قیمت‌هـا طـی ماه‌های 

آتی اسـت.
این کارشـناس بازار خودرو با اشـاره بـه انتخابات به 
عنـوان یکـی از دلایـل آرام بودن بازار در شـرایط فعلی 
خاطرنشـان می‌کنـد: انتخابـات غیر منتظـره در تیر ماه 
سـال جاری سـبب تشـدید رکود تورمی در بازار خودرو 
شـد. اگر بـه تاریخچه ماه‌هـای قبـل از انتخابات توجه 
کنید، سیاسـت‌گذاران همیشـه سیاسـت‌هایی را جهت 
برقـراری آرامش نسـبی در تمامی بازارهـا مانند خودرو، 
مسـکن، طلا و… اتخـاذ می‌کنند و اکنون شـاهد این 
شـرایط هسـتیم. ولی علم اقتصاد چنین سیاسـت‌هایی 
را مقطعـی و هماننـد یک مسـکن می‌دانـد و نمی‌توان 
رکـود را در یـک بازار مانـدگار کرد. علاوه بـر این رکود 

بـه فعالان تمامـی بازارها آسـیب می‌زند.
فرزانـه تاکیـد می‌کند: شـرایط فعلی در بـازار خودرو 
دائمی نیسـت و باید منتظر بازگشـت تورم با سـرعت و 
قـدرت زیـاد به بازار خـودرو داخلی و حتـی وارداتی بود، 
درسـت مشـابه اتفاقـی کـه در پاییـز و زمسـتان ۱۴۰۲ 

رخ داد.

آپارتمان‌های استیجاره‌ای نوساز و کلید اول به پرتقاضاترین 
و درعین حال گران‌ترین املاک در بازار مسکن اصفهان تبدیل 
شده‌اند. بررسی جدیدترین آگهی‌های منتشر شده در پلتفرم‌های 
آنلاین نشان می‌دهد اجاره ارزان‌ترین آپارتمان‌های نوساز اصفهان 
در سال ۱۴۰۳ به ۱۰۰ میلیون تومان رهن و اجاره ماهانه حداکثر 

۱۰ میلیون تومانی نیاز دارد.
به گزارش ایراسین، شمارش معکوس تا شروع فصل تابستان 
آغاز شده تا بازار اجاره‌بهای اصفهان وارد پررونق‌ترین فصل سال 
خود شود. هرساله با آغاز فصل تابستان تقاضا برای رهن و اجاره 
ملک در اصفهان افزایش پیدا می‌کند و مستأجران قبل از شروع 
فصل جابه‌جایی به محک بازار رهن و اجاره می‌پردازند تا خود را 

برای تعویض خانه آماده کنند. 
در این میان انتخاب بعضی از خانواده‌های اصفهانی سکونت در 
یک آپارتمان نوساز و کلید اول است. بررسی جدیدترین آگهی‌های 
منتشر شده در پلتفرم‌های آنلاین نشان می‌دهد آپارتمان‌های نوساز 
زیادی در سراسر اصفهان برای اجاره آگهی شده‌اند که اجاره ماهانه 
اکثر آن‌ها ۱۰ تا ۲۵ میلیون تومان است. با این حال برخی از مالکان 
آپارتمان‌های نقلی کلید اول خود را با رهن ۱۰۰ میلیون تومان و 
اجاره ماهانه کمتر از ۱۰ میلیون تومان اجاره می‌دهند. بر اساس 
جزئیات جدیدترین آگهی‌های اجاره ملک در اصفهان، مالکان 
آپارتمان‌های نوساز املاک خود را به صورت رهن کامل در اختیار 
مستأجر قرار نمی‌دهند و دریافت اجاره ماهانه را در کنار رهن ۱۰۰ 
میلیون تومانی ترجیح می‌دهد. علاوه بر این املاک نوساز در شمار 
گران‌ترین خانه‌ها در بازار اجاره‌بهای اصفهان قرار می‌گیرند که با 
شرایط خاصی مانند کم جمعیت بودن خانواده مستأجر اجاره داده 

می‌شوند.
ÁÁ رهن ۱۰۰ میلیون تومانی با اجاره کمتر از پنج

میلیون
اجاره ارزان‌ترین آپارتمان‌های نوساز در اصفهان دست کم به 
۱۰۰ میلیون تومان رهن و اجاره ماهانه تا پنج میلیون تومان نیاز 
دارد. البته بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد این روزها در بسیاری 
از محله‌های متوسط شهر پیدا کردن یک آپارتمان نوساز با اجاره 
ماهانه کمتر از پنج میلیون تومان کار آسانی نخواهد بود. با این 

حال تعداد کمی آپارتمان‌های نقلی نوساز در محله‌های متوسط 
شهر با این بودجه به دست مستأجر سپرده می‌شود. آپارتمان نوساز 
۶۰ مترمربعی تک خواب در زینبیه با ودیعه ۱۰۰ میلیون تومان و 
اجاره ماهانه سه میلیون تومان، آپارتمان ۸۰ مترمربعی دو خواب در 
محله خانه اصفهان با رهن ۱۰۰ میلیون تومان و کرایه ماهانه چهار 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، آپارتمان ۷۵ مترمربعی دو خواب در 
دولت آباد با ودیعه ۱۰۰ میلیون تومان و اجاره ماهانه چهار میلیون و 
۸۵۰ هزار تومان، آپارتمان ۶۰ مترمربعی تک خواب در دولت آباد با 
ودیعه ۱۰۰ میلیون و کرایه ماهانه پنج میلیون تومان و آپارتمان ۹۰ 
مترمربعی در زینبیه با رهن ۱۰۰ میلیون و اجاره ماهانه پنج میلیون 
تومان از جمله املاک استیجاره‌ای نوساز و اقتصادی در اصفهان 
محسوب می‌شوند. اگرچه این آپارتمان‌ها نوساز و کلید اول هستند. 

ولی خبری از طراحی لوکس در آن‌ها نیست و مالکان از متریال 
قیمت پایین و ساده در ساخت آن‌ها استفاده کرده‌اند. با این حال 
تقاضا برای این دسته از آپارتمان‌های نوساز اقتصادی در اصفهان 

بالاست و به سرعت اجاره می‌شوند.
ÁÁ ۱۰ از اجاره کمتر  با  تومانی  رهن ۱۰۰ میلیون 

میلیون
اگر مستأجران توان پرداخت اجاره ماهانه پنج تا ۱۰ میلیون 
تومان را داشته باشند، قادر به اجاره آپارتمان‌های نوساز در محله‌هایی 
مانند احمدآباد، شهید کشوری، آبشار، شهرک ولیعصر، بزرگمهر، 
سیمین و امیریه خواهند بود، مانند آپارتمان نوساز ۸۷ مترمربعی دو 
خواب با ودیعه ۱۰۰ میلیون تومان و اجاره ماهانه ۹ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان در خیابان احمدآباد، آپارتمان ۹۲ مترمربعی تک خواب با 

رهن ۱۰۰ میلیون تومان و کرایه ماهانه ۱۰ میلیون تومان در محله 
کشوری، آپارتمان ۷۰ مترمربعی تک خواب با ودیعه ۱۰۰ میلیون 
تومان و اجاره ماهانه هشت میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در خیابان 
آبشار و آپارتمان ۵۷ مترمربعی تک خواب با رهن ۱۰۰ میلیون 

تومان و کرایه ماهانه ۱۰ میلیون تومان در شهرک ولیعصر.
این آپارتمان‌ها در مقایسه با املاک نوساز با اجاره ماهانه کمتر 
از پنج میلیون تومان از امکانات بهتر و جدیدتری برخوردارند. ولی 
مالکان با توجه به نوساز بودن آپارتمان از کرایه آن به خانواده‌های 
پرجمعیت خودداری می‌کنند و ضمن اکثر آگهی‌های منتشر شده 
در پلفترم‌های آنلاین عبارت »اجاره فقط به عروس و داماد« 
یا »اجاره به خانواده حداکثر سه نفره با رفت و آمد کم« قید 

شده است.

ارزان‌ترین آپارتمان‌های نوساز استیجاره‌ای در اصفهان آغاز بهسازی آزادراه اصفهان-
کاشان تا یک ماه آینده 

معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: مجوز و مصوبه‌های 
مربوط به بهســازی آزادراه اصفهان - کاشان اخذ شده است و 

یک ماه آینده عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.
به گزارش ایرنا، خیرالله خادمی در سفر به شهرستان کاشان 
افزود: مجوز بهسازی آزادراه اصفهان - کاشان با مساعدت وزیر 

راه و شهرسازی و پیگیری استاندار اصفهان اخذ شد.
او با بیان اینکه بهسازی آزادراه اصفهان - کاشان یکی از 
چالش‌های ما و مطالبات جدی مردم در کشور است، اظهار کرد: 
با پیگیری‌ استاندار اصفهان و اخذ دستور از معاون اول رییس 

جمهور و وزیران این چالش در مرحله برطرف شدن قرار دارد.
خادمی خاطرنشان کرد: این مشکل در یکی از محورهای 
تبریز نیز وجود داشت که با مســاعدت وزیر راه و شهرسازی 

دستور داده شد تا برطرف شود.
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل 
ادامه داد: پس از مســاعدت وزیر راه و شهرسازی در تبریز، با 
پیشنهاد و پیگیری استاندار اصفهان مقرر شد موضوع بهسازی 

محور اصفهان - کاشان نیز در چارچوب قانون رفع شود.
معاون وزیر راه و شهرســازی خاطرنشــان کرد: سازمان 
راهداری و وزارت راه و شهرسازی وارد مشارکت این ۲ آزادراه در 
اصفهان و تبریز می‌شوند و امیدواریم در کوتاه‌ترین زمان ممکن 

بهسازی آنها انجام شود.
خادمی ادامه داد: تا یک ماه آینده چند گروه در این مســیر 

مستقر و بهسازی این محور آغاز خواهد شد.

پرچم اقتصاد ایران در دست 
نفت

بر اســاس آخرین آمارهای بانک مرکزی، رشد اقتصادی 
به ارزش افزوده در ســال گذشــته به سطح ۴.۵ درصد رسید. 
مهمترین عامل ایجادکننده این رشــد اقتصادی بخش نفت 
بوده اســت. به گزارش اکوایران، یکی از مهمترین متغیرهایی 
که میزان افزایش تولید در یک اقتصاد را نشــان می‌دهد رشد 
اقتصادی است. طبق تازه‌ترین آمار منتشر شده از بانک مرکزی 
از تولید ناخالص داخلی در سال ۱۴۰۲، رشد اقتصادی به روش 
ارزش افزوده در چهار بخش‌ اصلی اقتصاد ایران ۴.۵ درصد بوده 
اســت. طبق این آمارها رشد اقتصادی سال گذشته نسبت به 
سال ۱۴۰۱ با افزایش همراه بوده است. براساس این آمار، رشد 
بخش خدمات و نفت در ســال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۱ 
افزایش داشــته و از سویدیگر رشد اقتصادی بخش کشاورزی 
و صنایع و معادن با کاهش نســبت به سال ۱۴۰۱ مواجه شده 
است. همچنین طبق این داده‌ها مهمترین بخش ایجاد کننده 
رشد اقتصادی در سال گذشته تولیدات نفت بوده است. در ادامه 
نگاهی به رشد اقتصادی در سال گذشته و اجزای آن خواهیم 
داشــت و هر بخش را با جزئیات بیشــتری مورد بررسی قرار 

می‌دهیم.
ÁÁبخش نفت اقتصاد ایران را بالا کشید

همانطور که گفته شد بانک مرکزی در تازه‌ترین گزارش 
خود اقدام به انتشار رشد اقتصادی در سال ۱۴۰۲ کرده است. بر 
اساس این آمار رشد اقتصادی در سال گذشته معادل ۴.۵ درصد 
بوده که نسبت به ســال ۱۴۰۱ با افزایش ۰.۵ واحد درصدی 
مواجه شده است. رشد اقتصادی در بخش‌های مختلف اقتصاد 
ایران نشان می‌دهد رشد بخش کشاورزی در سال ۱۴۰۱ معادل 
۱.۱ درصد بوده که با کاهش در سال ۱۴۰۲ مواجه شده است. 
طبق این آمارها رشد اقتصادی بخش کشاورزی در سال ۱۴۰۲ 
به ســطح ۰.۲ درصد رسیده است. بخش صنایع و معادن نیز 
همانند بخش کشاورزی با کاهش تولید در سال ۱۴۰۲ دست 
و پنجه نرم کرده است. طبق این آمارها رشد اقتصادی بخش 
صنایع و معادل از ۶.۵ درصد در ســال ۱۴۰۱ به ۴.۵ درصد در 
سال گذشته کاهش یافته است. در سمت دیگر رشد اقتصادی 
۱۴۰۲ دو بخش خدمات و نفت قرار گرفته است که با افزایش 
رشــد و مواجه شده و رشد اقتصادی سال ۱۴۰۲ را بالا کشیده 
اســت. این گزارش بانک مرکزی نشان می‌دهد رشد بخش 
خدمات در ســال ۱۴۰۲ به سطح ۳.۸ درصد رسیده که نسبت 
به سال ۱۴۰۱ با افزایش ۱.۱ واحد درصدی همراه بوده است. 
به عبارتی میزان تولید بخش خدمات در سال ۱۴۰۲ حدود ۳.۸ 
درصد افزایش را تجربه کرده که نســبت به سال پیش از خود 
بیشتر بوده اســت. آخرین بخش و مهمترین و بخش اقتصاد 
ایران یعنی بخش نفت نیز تجربه افزایش تولید در سال ۱۴۰۲ را 
داشته است. طبق آمارها رشد بخش نفت در سال ۱۴۰۱ معادل 
۱۰ درصد بوده که با افزایش به ۱۴.۷ درصد در ســال گذشته 
رسیده است. این آمار نشان می‌دهد بخش نفت مهمترین بخش 
تولیدی اقتصاد و مهمترین عامل افزایش رشد اقتصادی در سال 

۱۴۰۲ بوده است.

نگرانی از کم‌آبی و چالش‌های 
امنیت غذایی 

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سمیرم، وسعت باغات این 
شهرستان را ۲۲ هزار هکتار اعلام کرد و گفت: از این میزان ۱۸ 
هزار و ۵۰۰ هکتار باغ سیب است و بقیه درختان میوه سردسیری 
است و به همین دلیل هم این شهرستان قطب باغبانی استان 
اصفهان محسوب می‌شود. به گزارش ایرنا مصطفی طایی با 
بیان اینکه عمده منابع آبی ما سطحی است که با ذخیره برف 
در ارتفاعات و گرم شدن هوا و ذوب آن، تغذیه می‌شود، یادآور 
شد: چون در زمستان امسال بارش‌ها به‌صورت باران بود؛ تنها 
دیمزارها شــرایط خوبی دارد بنابراین در تابستان با تنش آبی 
مواجه می‌شویم. او با تاکید براینکه چهار هزار هکتار از باغات 
منطقه اکنون در معرض تنش آبی و خشکی قرار دارد، گفت: 
یک درخت، سرمایه زندگی یک کشاورز محسوب می شود و 
با توجه به تنش آبی، اگر خشــک شود یا در معرض تنش آبی 
قرار گیرد، در سال‌های بعد در معرض آفات و بیماری قرار خواهد 

گرفت و درنتیجه امنیت غذایی و تولید مردم به خطر می‌افتد.
طایی تنها راه عبور از کم آبی را نوسازی کانال‌ها و مسیرهای 
آبیاری سنتی باغات عنوان کرد و گفت: با این کار می‌توانیم از 

هدر رفت آب و بروز خسارت‌ها جلوگیری کنیم.

دولت سیزدهم در طول ۳۳ ماه فعالیت در جهت هموارسازی 
مسیر حوزه علم و فناوری و توسعه اقتصاد دانش‌بنیان در استان 
اصفهان گام‌های موثری برداشت، تجاری‌سازی ۵۵۰‏ محصول و 
خدمت فناورانه، رشد و توسعه بیش از ۷۰۰‏ شرکت فناور و افتتاح 
نخستین پارک علم و فناوری سلامت کشور، تنها بخشی از خدمات 
دولت آیت الله رئیسی در زیست بوم نوآوری و فناوری دیار نصف 

جهان است.
به گزارش ایرنا، رئیس‌جمهور شهید، سید ابراهیم رئیسی، در 
طول سه سال فعالیت خود نشان داد دغدغه‌های فراوانی در رابطه 
با زیست بوم علم و فناوری کشور دارد و از این رو در جهت هموار 
سازی مسیر توسعه اقتصاد دانش‌بنیان در کشور و به ویژه در استان 
اصفهان گام‌های موثری برداشت. اصفهان یکی از استان‌های 
پیشران در پژوهش و فناوری کشور است و به عنوان دومین استان 
دانشگاهی، با دارا بودن سهم ۱۰ درصدی از کل شرکت‌های دانش 
بنیان دست پری در توسعه پژوهش و فناوری دارد و از این رو 
در کانون توجه دولت سیزدهم در توسعه اقتصاد دانش‌بنیان قرار 

گرفت.
ارزش‌افزا  تولید  به  توجه  دولت سیزدهم  آمدن  کار  روی  با 
که پیش نیاز آن اقتصاد دانش‌بنیان بود افزایش یافت و پس از 
گذشت بیش از یک دهه از تصویب »قانون حمایت از شرکت‌ها 
و موسسات دانش‌بنیان و تجاری‌سازی نوآوری‌ها و اختراعات«، 
در دولت سیزدهم برای نخستین بار خَلاهای قانونی متعدد این 
حوزه که راه را برای ادامه فعالیت‌ها و به بلوغ رساندن این عرصه 
در کشور ناهموار کرده بود، شناسایی شد و »طرح قانون جهش 
تولید دانش‌بنیان« با جدیت بیشتری مورد پیگیری قرار گرفت. سال 
۱۴۰۱ را، رهبر انقلاب سال »تولید؛ دانش‌بنیان و اشتغال آفرین« 
نامیدند و شهید سید ابراهیم رئیسی، با وجود برخی قواعد و خطوط 
قرمز در برخی حوزه‌ها از جمله سرمایه‌گذاری و مالیات، با جدیت 
مثال زدنی موافقت و نظر دولت و مجلس را برای اجرایی سازی 
هرچه سریع‌تر قانون جهش تولید دانش بنیان به یکدیگر نزدیک 

کردند.
»طرح قانون جهش تولید دانش‌بنیان« سرانجام با پیگیری 
اردیبهشت  در  نگهبان  شورای  تأیید  از  پس  و  سیزدهم  دولت 
۱۴۰۱ به تصویب رسید و بلافاصله پس از ابلاغ این قانون در 
سوم خرداد ۱۴۰۱ دولت با تشکیل شورای راهبری فناوری‌ها و 
تولیدات دانش‌بنیان، به سرعت تدوین آیین‌نامه‌های اجرایی این 

قانون را در دستور کار قرار داد. بسیاری از مفاد »قانون جهش تولید 
دانش‌بنیان« به اصلاح قوانین گذشته یا تکمیل قوانینی از جمله 
قانون حمایت از شرکت‌ها و موسسات دانش‌بنیان و رفع موانع تولید 
محصولات رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور در جهت توسعه 
اقتصاد دانش‌بنیان پرداخته است تا خلاهای قانونی موجود در مسیر 

توسعه زیست بوم فناوری و نوآوری کشور را رفع کند.
ÁÁ تحقق برای  کار  و  کسب  فضای  کردن  مهیا 

اقتصاد دانش بنیان
دولت سیزدهم تنها به پیگیری برای وضع »قانون جهش 
تولید دانش‌بنیان« اکتفا نکرد و مهیا کردن فضای کسب و کار 
در این عرصه را دستور کار قرار داد، رییس صندوق نوآوری و 
شکوفایی ریاست جمهوری در سفری به اصفهان گفت: تحقق 
اقتصاد دانش بنیان برای کشور یک ضرورت است و مهمترین 
چالش پیش روی آن نامناسب بودن فضای کسب و کار در این 
عرصه است و باید سیاست‌گیری‌ها و جهت‌گیری‌ها در جهت رفع 
موانع این عرصه باشد. محمدصادق خیاطیان یزدی ادامه داد: با 
وجود تصویب قانون‌های حمایتی مربوط به این حوزه در مجلس 
و با وجود موفقیت‌های علمی پژوهشگران کشور نامناسب بودن 
فضای کسب و کار دانش‌بنیان، مهمترین عامل داخلی سد راه 
کارآفرینان است و شاخص‌ها و آمارها موید این مطلب است. 
رییس صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری گفت: در 
تحول دانش بنیان ما در دوران گذار بسر می‌بریم و تصویب قانون 
حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان زمینه افزایش اشتغال دانشجویان 
کشور را فراهم کرده است و نباید فراموش کنیم که نیروی انسانی 
ظرفیت مهم کشور ما است که باید زمینه‌های بالندگی آن‌ها را 
فراهم کنیم. خیاطیان یزدی افزود: صندوق نوآوری و شکوفایی 
ریاست جمهوری به شرکت‌های نوپا و برگزیده در جشنواره شیخ 
بهایی امسال مبلغ پنج میلیارد تومان و به شرکت‌های رشدیافته 

تا مبلغ ۲۰ میلیارد ریال تسهیلات ارزان قیمت پرداخت می کند.
ÁÁ تجاری‌سازی ۵۵۰‏ محصول و خدمت فناورانه

شرکت‌های دانش بنیان اصفهان
در سال‌های اخیر توانایی توسعه دانش و فناوری به مهم‌ترین 
»مزیت رقابتی« شرکت‌ها و کشورها بدل شده است و هرچند در 
گذشته دارا بودن منابع طبیعی و خدادادی مانند نفت و گاز در عصر 
کشاورزی یا در اختیار داشتن ماشین‌آلات تولید انبوه و صنعتی در 
عصر صنعت، نجات بخش اقتصاد کشورها بود، در این سالها این 

مزیت‌ها جای خود را »اقتصاد دانش بنیان« داده است، اقتصادی 
که از خلق و تجاری سازی دانش تغذیه می‌کند. باتوجه به اولویت 
استان اصفهان در توسعه اقتصاد دانش بنیان، تجاری سازی ‎۵۵۰‏ 
در دولت  بنیان  دانش  فناورانه شرکت‌های  محصول و خدمت 
سیزدهم در این استان انجام شد. تجاری‏‎سازی ۵۵۰‏ محصول و 
خدمت فناورانه شرکت‌های دانش بنیان استان اصفهان اقدامی 
مهم در در حرکت اقتصادی استان به سمت »اقتصاد دانش بنیان« 
تلقی می شود به ویژه آنکه این اقتصاد به عنوان راهبرد توسعه 

اصفهان تعیین شده است.
ÁÁ توسعه ۷۰۰‏ شرکت و مؤسسه فناور مستقر در

شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان به عنوان نخستین سازمان 
موسس مراکز رشد و پارک‌های علم و فناوری در کشور و یکی از 
زیرمجموعه های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، فعالیت اجرایی 
خود را از سال ۱۳۸۰ به‌طور جدی با راه‌اندازی نخستین مرکز رشد 
آغاز کرد. گردش مالی واحدهای فناور مستقر در این شهرک حدود 
۱۴۸ هزار میلیارد ریال است و اصفهان به‌عنوان استان پیشرو در 
راه‌اندازی مراکز رشد و پارک‌های علم و فناوری که نخستین 
زمینه‌های رسمی شکل‌گیری شرکت‌های دانش بنیان را به وجود 
آورد، حدود ۱۰ درصد از واحدهای فناور و دانش‌ بنیان کشور را در 
خود دارد و دومین استان کشور در این زمینه است. با لحاظ اقتصاد 
دانش‌بنیان به‌عنوان یکی از محورهای توسعه استان اصفهان، در 
دولت سیزدهم زمینه رشد و توسعه بیش از ۷۰۰ شرکت و مؤسسه 

فناور مستقر در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان محقق شد.
ÁÁ تولید پنل‌های خورشیدی ماهواره های فضایی

در اصفهان
در دولت سیزدهم پژوهشکده مواد و انرژی اصفهان موفق 
به تولید پنل خورشیدی با بازدهی بالا به منظور تأمین انرژی 
اجزای داخلی ماهواره های فضایی شد. مدیر کل ارتباطات و 
فناوری اطلاعات استان اصفهان در این باره به ایرنا گفت: یکی 
از متداول‌ترین راه‌های تأمین انرژی اجزای مصرف‌کننده داخلی 
ماهواره‌ها، استفاده از پنل‌های مجهز به سلول‌های خورشیدی 
است که با توجه به محدودیت فضا و وزن در ماهواره‌ها، بالا بودن 
بازدهی سلول یک مزیت محسوب می‌شود. جعفر مطلب‌زاده با 
بیان اینکه پنل خورشیدی از اتصال سلول های خورشیدی به 
یکدیگر و تشکیل مجموعه‌ای از آرایه‌های منظم تولید می‌شود، 

تعدادی سلول  از  تولید شده، مجموعه‌ای متشکل  پنل  گفت: 
قرارگرفته بر روی یک ساندویچ پانل با هسته لانه زنبوری است 
که پوشش مقاوم در مقابل تشعشعات فضایی، اتصالات الکتریکی، 
دیودهای محافظ و کانکتورهای اتصال پانل از قابلیت های آن 

به شمار می‌رود.
گفتنی است، پژوهشکده مواد و انرژی اصفهان از سال ۱۳۶۴ با 
عنوان مرکز تحقیقات مهندسی در حوزه انجام تحقیقات کاربردی 
و توسعه فناوری‌های نوین تاسیس شد و طرح‌های متعددی را 
انجام داده است.  فناوری کشور  نیازهای صنعتی و  با  متناسب 
این مرکز از سال ۱۳۹۰، به پژوهشگاه فضایی ایران منتقل و به 
پژوهشکده ارتقاء یافته است و عضوی از وزارت ارتباطات و فناوری 

اطلاعات محسوب می شود.
ÁÁ افتتاح نخستین پارک علم و فناوری سلامت

کشور در اصفهان
در دولت سیزدهم با نگاه ویژه شهید آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی به حوزه سلامت یک اکوسیستم فناوری در کشور ایجاد 
شد به گونه‌ای که ۲۵ مرکز رشد فناوری سلامت در نقاط مختلف 
کشور فعال گشت که این تعداد نسبت به دولت قبل ۲۱.۷ درصد 
رشد داشته است و همچنین در دولت مردمی پنج پارک علم و 
فناوری سلامت در کشور ایجاد شد و پارک‌های فعال در این حوزه 
به ۱۵ مورد رسید. نخستین پارک علم و فناوری سلامت کشور در 
دولت سیزدهم از سوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با استقرار 
۴۰ شرکت‏ فناور افتتاح شد و پس از آن روند ایجاد این پارک 
ها در سراسر کشور سرعت گرفت. علاوه بر احداث مراکز رشد 
فناوری سلامت و پارک های علم و فناوری سلامت، تدوین شتاب 
دهنده‌ها در این حوزه نیز در دولت مردمی رقم خورد و با اضافه 
شدن ۸۲۶ اختراع جدید شاهد رشد ۴۲ درصدی در این حوزه بودیم. 
موارد یاد شده در این گزارش تنها بخشی از خدمات مستقیم دولت 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در حوزه علم و فناوری و توسعه اقتصاد 
دانش‌بنیان استان اصفهان است، و چه بسا کارهای بسیار دیگری 
نیز در یک‌هزار روز خدمت دولت مردمی سیزدهم در این حوزه 
به صورت غیر مستقیم برای توسعه زیست بوم نوآوری و فناوری 
استان انجام شده است که اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان، توسعه، 
تجهیز و ساخت مدارس، احداث و تعمیر کلاس‌های آموزش و 
پرورش و دانشگاه ها و استخدام معلمان و اساتید هیات علمی تنها 

گوشه‌ای از آن‌هاست.

گام‌های فناورانه دولت سیزدهم برای توسعه اقتصاد دانش‌بنیان در اصفهان

بیست  در  اصفهان  بازرگانی  اتاق  رئیس   
موفقیت«  مسیر  »در  رویداد  پنجمین  و 
كساني  از  قدرداني  هم  رويداد  اين  گفت: 
است كه سال‌ها براي توسعه شهر و كشور 
زحمت‌کشیده‌اند و هم اينكه به این منظور 
است تا جوانان اين تجربيات را ياد بگيرند 
و اشتباهات را تكرار نكنند و در مسير موفقيت حرکت کنند.امیر 
کشانی بیان داشت: برای رویداد در مسیر موفقیت هیئت‌امنایی 
متشکل از جوانان وجود دارد كه کارآفرینی با بالاي 50 سال تجربه 
را برگزيده و طی روندی فيلمي از زندگی‌اش می‌سازند و در ادامه 
پنل گفتگویی با او برگزار می‌شود.او بیان داشت: این رویداد که در 
چند سال گذشته برگزار نشده بود اکنون بناست رويداد در آخرین 

سه‌شنبه هرماه برگزار شود.
ÁÁ کاشــت درخت اکالیپتوس در بندرعباس

به‌صورت پایلوت
در ادامه، اصغر تجدد، مدیرعامل و بنیان‌گذار شرکت سروستان 
سپاهان گفت: از سال 54 واردات كاغذ را در برنامه خود داشته‌ایم 
که و تاکنون که در همه‌چیز تحريم هستيم اما اين كار را همچنان 

انجام می‌دهیم.او بیان داشت: یکی از افتخارات اصفهان این است 
که بازارچه نو اصفهان در خیابان سپه قطب لوازم‌التحریر ایران شده 
است و امروز 600 مغازه عمده‌فروشی در آن وجود دارد که از تمام 

نقاط کشور خریدار و مشتری به آن مراجعه می‌کند.
تجدد با بیان اینکه کشور شیلی همزمان با ما انقلاب کرد، 
گفت: آنها 30 سال پیش واردکننده کاغذ بوده و امروز یکی از 
بزرگ‌ترین صادرکنندگان خمیر کاغذ و کاغذ هستند، درحالی‌که 

شاید کمتر از ما پتانسیل این کار را داشته باشند.

او تصریح کرد: به همین جهت با مرکز تحقیقات کشاورزی 
مذاکره کردیم تا در 1600 کیلومتر مساحت لب دریا با کاشت 

درخت اکالیپتوس چنین کار بزرگی را انجام دهیم.
مدیرعامل و بنیان‌گذار شرکت سروستان سپاهان ادامه داد: 
سال گذشته این اقدام را آغاز و همچنین به نهضت کاشت یک 
میلیارد درخت نیز پیوستیم که در همین راستا زنجیره تولید در 

روستاهای بسیار محروم جنوب کشور در حال ایجاد شدن است.
او با اشاره به این مطلب که یک کیلو بذر اکالیپتوس 500 

هزار عدد نهال می‌دهد، گفت: امسال حدودا 2 میلیون نهال 
برداشت کرده و به‌صورت رایگان به کشاورزان خواهیم داد که طی 
توافقنامه‌ای چوب آن را به قیمت روز چوبش از ایشان خریداری 
می‌کنیم.تجدد اظهار کرد: این درخت قوی، سریع الرشد و مقاوم 
نسبت به آب شور و نیازمند گرما و آب نیاز است که کاشت آن را 
به‌صورت پایلوت در حاشیه دریا در بندرعباس آغاز کرده‌ایم و سپس 
در بوشهر و استان سیستان و بلوچستان ادامه و توسعه خواهیم داد.
او با اشاره به این موضوع که درخت اکالیپتوس50 درصد آب را از 
رطوبت دریا گرفته و 50 درصد دیگر را از طریق آبیاری دریافت 
می‌کند، گفت: بعد از 5 سال که 16 متر رشد کرد کشاورزان 
می‌توانند آن را قطع کنند اما به اصطلاح کشاورزی بازهم 10 تا 
12 عدد جوش می‌خورد؛ این امر تا 5 دوره نیز مقاومت و تکرار 
دارد.تجدید تصریح کرد: با کشت درخت اکالیپتوس و واردکردن 
خمیرکاغذ می‌توانیم در امر تولید کاغذ سود زیادی داشته باشیم 
چرا که صرفا واردات خمیرکاغذ به جای رول کاغذ حدود 25 تا 
30 درصد ارزش‌افزوده بهتری برای ما دارد. این کار زنجیره تولید 
جنوب کشور را متحول خواهد کرد و می‌توانیم آن را از لحاظ 

اکالیپتوس مانند کشور استرالیا کنیم.

در بیست و پنجمین رویداد »در مسیر موفقیت« مطرح شد

کاهش 30 درصدی واردات کاغذ با کاشت درخت اکالیپتوس در جنوب ایران
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